令和 5年 1月吉日

JBN会員各位

（一社）JBN・全国工務店協会

2023 年度マンションリフォーム専有部分【施工技術講座】

分譲マンションのストック数は、2020年末には全国で 675万戸を超えるまでに増加し、マンション専有部分のリフ

ォームはますます重要になってきております。同時に、お客さまにご満足いただけるような良質な工事も求められてきて

おります。

 そこで、JBN では（一社）マンションリフォーム推進協議会からご協力頂き、「マンションリフォーム専有部分施工

マニュアル」をテキストにマンション専有部分のリフォームの基礎から施工上の注意点、工事の進め方、部位別リフォー

ムなどについて「クレーム・失敗事例」をベースに、より実際の施工に則した事例を交えながら分かりやすく解説いたし

ます。

マンションリフォーム専有部分の工事に携わって「経験の浅い方」、「現場の知識を基礎から学びたい方」、さらには

今後「マンションリフォームマネジャーの資格取得を目指したい方」など向けの講座になっておりますので、奮ってご参

加いただけますようお願い申し上げます。

開催概要：

開催日時 2023年 3月 23日（木）13：00～17：00 （2020.10月 11月に同じ内容の講習会を開催しています）

開催方法 ZOOMウェビナー

受講料  JBN会員企業 6,000円/名 ＜テキスト代・テキスト送付代および消費税を含む＞

申込方法：

下記の必要事項をご記入の上、FAX又はメールにてお申込下さい。

受講料については、下記指定口座にお支払い下さい。

入金確認後、講座の一週間前頃に「テキスト」は宅配便等で、Zoom招待情報はメールにてお送り致します

注１ 各会場 1週間前までにお申込下さい。間際の申込ですとテキストが間に合わない場合があります。

注 2 払込後にキャンセルされても返金は致しません。（代理の方のご参加をお願いします）

◇支払先（指定口座） 三井住友銀行 日本橋東支店 普通 7621327 シャ）ジェービーエヌ

参加申込書 送付先 FAX：03-5540-6679（受付期限 3/15 まで）

会 社 名   会員番号

受 講 者 名 ①  ②

Mail アドレス ①  ②

資料送付先 ① 〒 ② 〒

TEL  FAX

問い合わせ先：（一社）JBN・全国工務店協会 担当：島田 TEL 03-5540-6678

2020.10月 11月に同じ内容の講習会を開催しています